
備南競艇事業組合４８周年記念競走

４日目 2024/3/13

3/10・11・12・13・14・15

３日目が終了し、得点率ト
ップは福来剛。１０Ｒでは

２コースからしっかりと２着を確保し手
応えも悪くない。２位は海野康志郎で５
Ｒを５カドからまくり差して快勝。ここ
まで５走オール３連対とムードはいいが、
仕上がりにはまだ納得できていない様子
でもう少し調整が必要だ。３位は１、２
着の佐藤大佑で６走し３勝で２着２回の
好内容で、自身もかなりの手応えをつか
めている。４日目は予選最終日となる。

準優進出ボーダーを６．００と想定する
と、無事故完走で７人が当確となりそう。
注目したいのは地元の宮野仁。３日目は
２、１着と大きくポイントを稼ぎ得点率
は１４位に浮上した。ペラの形を変えた
ことが奏功し気配アップにつながった。
予選突破へは２走１１点が必要となりそ
うだが、地元の意地もあり、しっかりク
リアしたいところだ。

乗りやすいし足も普通はある。Ｓはこれ以上いけない。佐野 隆仁
特にいいことはないが、足は全部納得してる。チルト０も考える。武田 正紀
雰囲気が良くて合っていて、まくり差せた。これでいくつもり。中里 英夫
起こしが不安。その影響でスタートも行けず足も良くなかった。堤 昇
足は悪くない。ペラで合わせるのが難しい。ペラで何と合わせる。桑原 啓
重かった。調整は当日の気象条件を見て考える。品川 賢次
天候に合わせ切れてない。また調整する。木山 和幸
ペラを叩いたがあまり良くなかった。またセッティングを考える。泉 啓文
２日目よりはだいぶマシ。回転調整でチルト０にしたが元に戻す。松下 知幸
回ってなかった。道中で回ってからも進んでない。起こしも鈍い。大町 利克
仕上がっていて良かった。伸びでも余裕が出てきた。笠原 亮
ターン回り足関係がいい。伸びて行くことはない。福嶋 智之
展示で出ているし、全体的に足はいいと思う。大橋純一郎
気圧が下がり押しとかが鈍かった。合っていれば上位の次くらい。福来 剛
出足・乗り心地がいい。伸びは良くない。現状維持しながら調整。高橋 正男
足は普通あるかないか。流れたので、回転をしっかり合わせたい。藤田 竜弘
全然ダメ。出足がない。何かする。星 栄爾
ヒドすぎる。これから整備するつもり。深川 和仁
回転にムラがありスタートが難しい。足もいいところなく普通。濱崎 直矢
まだ合ってない。もう少しグリップして欲しかった。ペラ調整。海野康志郎
３日目よりよくなり押す感じが出てきた。鹿島 敏弘
変わらず、バランスが取れて普通。いい人には伸びでやられる。藤田 浩人
体感がよくならないが、だいぶ底上げはできている。高野 心吾
出足は普通で伸びがいい。掛かりが良くないのでマイナスにする。杉山 勝匡
ペラの形を変えて良かった。進んでいたしバランスが取れてきた。宮野 仁

足は分からない。阪本 勇介
伸びが少し良くない。チルトを跳ねても良かったかも。東 潤樹
１Ｍの接触で操縦不能も足はいい。回り足系で行き足も余裕ある。吉村 誠
調整はあってきたが、中堅ちょい。まとまっているが、はがゆい。村岡 賢人
乗り心地、押し感があった。ターンの出口も良く直線も悪くない。森野 正弘
行き足、レース足がいい。操縦性も良く問題はない。佐藤 大佑
展開が良くなかった。タイムが出てなくて足は良くない。籾山 佳岳
回り足が良く、伸びていく感じ。エンジンは力強くて問題ない。角山 雄哉
舟の返りが良く行き足もいい。日に日に良くなっている。杉村 賢也
だいぶペラを叩き変えた。感じは良くなっている。後は微調整で。百武 翔
後半は体感が悪くなっていた。調整をもう一度やり直す。石川 諒
良くはない。レース足が良くないし、伸びも本番ではやられる。山田 和佐
ペラ叩いていい調整ができた。回り足からつながりが良くいい足。上田 健太
後半は回し過ぎたが悪くない。Ｓ勘も良くなってきた。加倉 侑征
全体にタイムも出ず良くない。ギヤケースやりペラも真逆に叩く。冨田 祥
新ペラを叩いてこっちほ方がいい。本体は悪いのでペラで調整。常盤 海心
道中進んでない。前半の感じだとしのげるので、こっちの方向で。田村 慶
納得の仕上がりではない。起こしの重たさがあり、直線も不満。藤本 元輝
回転が合ってなかった。ペラをやっていく。梅原 祥平

朝得ガァ
〜コ戦

予選

予選

10:49

11:17

11:45

◎ 1 4822 百武 翔 A2 4.80 23 20 31 ― 5 6 6 4 1 11 30 32
× 2 4552 杉山 勝匡 B1 4.06 25 15 35 ― 2 1 6 6 3 53 32
  3 3948 大町 利克 B1 3.63 14 18 48 ― 3 4 4 5 5 55 40
○ 4 3406 中里 英夫 B1 5.63 32 19 55 ― 3 1 3 1 8 67 27
△ 5 5179 藤本 元輝 B1 4.09 23 16 26 ― F1 2 2 6 2 10 50 30
  6 3306 武田 正紀 B1 4.06 19 16 56 ― 4 5 2 3 9 65 24

× 1 4978 山田 和佐 B1 3.78 13 14 29 ― F1 3 3 5 5 7 68 7
△ 2 3775 泉 啓文 B1 4.93 32 16 49 ― F1 5 3 5 4 6 16 22
○ 3 3564 桑原 啓 B1 4.22 23 16 53 ― 5 2 6 4 9 31 36
◎ 4 3663 木山 和幸 A2 4.81 29 16 54 ― 3 4 5 5 4 10 52 30
  5 5143 常盤 海心 B2 3.38 10 19 23 ― F1 6 4 6 6 8 39 30
  6 5206 梅原 祥平 B1 3.06 15 12 26 ― F1 6 6 6 6 6 25 29

  1 5059 冨田 祥 B2 2.80 12 19 27 ― F1 6 5 6 6 7 35 28
△ 2 3653 品川 賢次 B1 5.43 27 19 50 ― 3 4 1 4 9 46 43
◎ 3 4558 宮野 仁 A2 5.20 31 16 34 ― 2 5 6 2 1 8 62 36
× 4 3243 佐野 隆仁 B2 3.10 12 22 59 ― 4 1 1 5 10 12 30
○ 5 4581 吉村 誠 A2 5.90 39 13 34 ― 6 2 1 1 6 12 37 13
  6 3910 松下 知幸 B1 4.81 20 19 50 ― 4 4 6 2 2 54 21

123/ 456
百武が好枠を味方にして、しっかり逃げ
切る。気配良好の中里が自在に攻めて突
き抜けも。強気に攻める藤本の浮上も。

123/ 456
気配が上がってこない６人のメンバー構
成。ここでは手腕一枚上の木山がカドか
らまくり差す。桑原がさばいて抵抗。差
す泉にも注意。

1234/ 56
気配アップを図れた宮野を信頼。展開を
突いてＢＳで鋭伸。吉村がその動きに連
動して。差しに絞る品川にも注意は必要。



備南競艇事業組合４８周年記念競走 ４日目

コジマだ
４っ！

日替艇食
戦

昼得クラ
リス戦

予選

予選

予選特賞

予選特賞

予選特選

記者選抜
戦

12:13

12:41
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13:38

14:09
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15:17
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◎ 1 5172 田村 慶 B1 5.08 30 15 23 ― F1 6 6 6 3 6 17 43
× 2 4792 杉村 賢也 B1 4.44 20 18 33 ― 6 2 6 3 10 48 21
○ 3 4133 高橋 正男 A2 5.77 43 14 43 ― 2 1 2 3 2 9 49 35
△ 4 4073 大橋 純一郎 A1 5.84 38 14 42 ― F1 5 2 5 4 4 12 33 34
  5 4574 東 潤樹 B1 4.82 23 18 35 ― 5 5 3 1 5 14 23
  6 3563 堤 昇 A2 4.93 30 16 54 ― 3 4 3 4 6 11 61 19

  1 3948 大町 利克 B1 3.63 14 18 48 ― 3 4 4 5 1 55 40
◎ 2 4054 福嶋 智之 B1 4.57 29 14 45 ― 1 5 3 5 3 23 27
  3 4663 籾山 佳岳 B1 5.00 26 16 41 ― F1 2 3 3 3 5 58 27
× 4 4735 角山 雄哉 B1 4.86 29 18 33 ― 1 1 3 4 4 10 29 45
○ 5 4584 村岡 賢人 A1 6.76 48 12 34 ― F1 4 2 3 4 1 11 69 27
△ 6 4230 濱崎 直矢 A2 6.41 49 15 40 ― F1 1 4 2 5 1 12 45 30

○ 1 5012 加倉 侑征 A2 5.61 38 14 26 ― 4 3 5 2 5 10 38 36
◎ 2 4601 森野 正弘 A1 6.63 48 13 39 ― 2 1 2 2 2 11 13 34
△ 3 4515 藤田 浩人 A2 5.77 40 17 37 ― 2 1 5 3 4 5 15 29
  4 4407 鹿島 敏弘 B1 4.99 27 18 38 ― 4 3 4 5 2 12 41 39
× 5 4890 石川 諒 B1 5.24 31 16 35 ― 5 4 2 3 6 27 23
  6 3775 泉 啓文 B1 4.93 32 16 49 ― F1 5 3 5 4 2 16 22

◎ 1 4095 福来 剛 A1 6.85 51 13 42 ― F1 1 1 4 1 2 12 56 34
× 2 4220 深川 和仁 A2 5.46 40 14 42 ― F1 6 5 6 6 5 26 20
○ 3 4562 阪本 勇介 B1 4.96 27 19 36 ― 6 5 3 1 3 57 31
  4 4978 山田 和佐 B1 3.78 13 14 29 ― F1 3 3 5 5 2 68 7
  5 5059 冨田 祥 B2 2.80 12 19 27 ― F1 6 5 6 6 3 35 28
△ 6 4209 藤田 竜弘 A2 5.74 34 16 41 ― 3 2 5 4 4 11 40 25

  1 5143 常盤 海心 B2 3.38 10 19 23 ― F1 6 4 6 6 2 39 30
◎ 2 4558 宮野 仁 A2 5.20 31 16 34 ― 2 5 6 2 1 3 62 36
  3 4216 星 栄爾 B1 4.93 31 15 38 ― 4 1 5 5 4 24 29
○ 4 5002 上田 健太 A2 5.73 44 15 28 ― 1 3 1 1 3 3 42 36
△ 5 4324 海野 康志郎 A1 6.81 47 14 36 ― F1 2 3 2 1 1 12 51 32
× 6 3406 中里 英夫 B1 5.63 32 19 55 ― 3 1 3 1 1 67 27

◎ 1 4610 佐藤 大佑 A1 6.23 40 17 33 ― 1 4 1 2 1 2 43 32
  2 3306 武田 正紀 B1 4.06 19 16 56 ― 4 5 2 3 1 65 24
× 3 3653 品川 賢次 B1 5.43 27 19 50 ― 3 4 1 4 3 46 43
○ 4 4133 高橋 正男 A2 5.77 43 14 43 ― 2 1 2 3 2 4 49 35
  5 3564 桑原 啓 B1 4.22 23 16 53 ― 5 2 6 4 2 31 36
△ 6 4019 笠原 亮 A1 6.74 43 17 44 ― F1 3 5 2 F 1 60 40

◎ 1 4792 杉村 賢也 B1 4.44 20 18 33 ― 6 2 6 3 4 48 21
△ 2 5179 藤本 元輝 B1 4.09 23 16 26 ― F1 2 2 6 2 1 50 30
○ 3 4735 角山 雄哉 B1 4.86 29 18 33 ― 1 1 3 4 4 5 29 45
× 4 5012 加倉 侑征 A2 5.61 38 14 26 ― 4 3 5 2 5 6 38 36
  5 3243 佐野 隆仁 B2 3.10 12 22 59 ― 4 1 1 5 3 12 30
  6 3663 木山 和幸 A2 4.81 29 16 54 ― 3 4 5 5 4 2 52 30

◎ 1 4584 村岡 賢人 A1 6.76 48 12 34 ― F1 4 2 3 4 1 5 69 27
○ 2 3563 堤 昇 A2 4.93 30 16 54 ― 3 4 3 4 6 4 61 19
× 3 4209 藤田 竜弘 A2 5.74 34 16 41 ― 3 2 5 4 4 7 40 25
  4 4822 百武 翔 A2 4.80 23 20 31 ― 5 6 6 4 1 1 30 32
△ 5 4601 森野 正弘 A1 6.63 48 13 39 ― 2 1 2 2 2 6 13 34
  6 4527 高野 心吾 B1 3.99 20 19 35 ― 5 2 4 2 3 64 34

◎ 1 4324 海野 康志郎 A1 6.81 47 14 36 ― F1 2 3 2 1 1 8 51 32
  2 4073 大橋 純一郎 A1 5.84 38 14 42 ― F1 5 2 5 4 4 4 33 34
× 3 4230 濱崎 直矢 A2 6.41 49 15 40 ― F1 1 4 2 5 1 5 45 30
○ 4 4581 吉村 誠 A2 5.90 39 13 34 ― 6 2 1 1 6 3 37 13
△ 5 4095 福来 剛 A1 6.85 51 13 42 ― F1 1 1 4 1 2 7 56 34
  6 4407 鹿島 敏弘 B1 4.99 27 18 38 ― 4 3 4 5 2 6 41 39

123/ 456
気配が上がってこない田村だが、好枠を
モノにしたいところ。１Ｍ先取りし押し
切る。高橋がまくり差して逆転も十分あ
りそう。大橋のカド強襲に警戒。

123/ 456
大町のインは不安要素あり、２コースか
ら差す福嶋に期待した。調整が合ってき
た村岡の手腕も侮れない。濱崎が最内を
差して連入を狙う。

123/ 456
森野が差し、まくり両面策で決める。加
倉の気配は悪くないだけに逃げ切りも考
えたい。藤田浩が自在に攻めて連争いを
演じる。

123/ 456
ムードいい福来に逆らえない。しっかり
Ｓを決めて他艇を完封する。阪本が強気
に攻めて猛追する。藤田竜は最内を差し
て連入を図る。

123/ 456
宮野が内の常磐の動きを見極めて差しか
まくりで台頭する。上田のカドからの一
撃も脅威。手腕確かな海野にも警戒が必
要だ。

123/ 456
佐藤の気配は文句なし。他艇に抵抗の隙
を与えず、好Ｓ決めて逃げ切る。高橋が
全速Ｓから艇間を割って迫る。Ｆはした
が気配はいい笠原がうまくさばいて浮上
も。

123/ 456
杉村は好枠のチャンスを活かしたいとこ
ろ。１Ｍを先に回って粘り込む。角山が
強気に攻めて頭までありそう。藤本は差
して抵抗はするが。

123/ 456
村岡がここでは負けられない。好Ｓから
１Ｍ先制し一気の逃走。堤の差し抜けも
十分ある。展開が乱れれば森野の出番も
ある。

123/ 456
海野が難なく先マイを決めて押し切る。
４カドを見込める吉村が果敢に攻めて逆
転を狙う。福来も気配は良く、立ち回っ
て連入へ。


